Саморегулируемая организация -
Ассоциация <СТРОИТЕЛИ КРЫМА)

Протокол J{b 44122-ДК
заседания !исциплинарrrой комиссии

г. Симферополь к28> октября2022года

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольскм,4|Д, офис 107.
Заседание открыто: l0 часов 00 минут.

Из 3 членов !исчиплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- Кузенский Антон Владимирович - Председатель .Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦВДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, которыЙ предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и порr{ить ему вести подсчет голосов при голосовании. !ругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
кЗАD - 3 zолоса, кПРоТИВ>l - 0 zолосов, кВоSIЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
избрать секретарем заседания Мордвинова В.в. и поручить ему вести подсчет голосов

лри голосовании.
СЛУШАЛИ:

председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

повестка дпя:
1. о применении В отношении членоВ Ассоциации мер

воздействия.
2. о возобновлении права осуществления строительства,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в
Ассоциации.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
прололжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. ответы на

вопросы участников по ках(дому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсухсдения вопросов, по
существу.

председательствующим внеочередное заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер лисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя flисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

ДисциплинарнуЮ комиссиЮ Ассоциации поступили матери€Lлы проверок, проведенных в
отношении ооо (ЛоТоС-9ъ, (ИНН 9I02160345), ооо кПРоФСТРоЙ> ИНН
9102248046), ооо кРЕГИонтруддорСТРоЙу инн 9204551108), ооо кСКСу (инн
9102266084), ооО кСалzuр-Сервuс> (инН 9102198035), ооо кИМСу (инн 7IB00;5B7),

дисциплинарного

рекоrIструкции,
отношении члеIла

ООО <IОz-сmрой> (ИНН 9102271535).
Прелселатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороны

ООО кСалzuр-Сервuсrr были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
докр4ентов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 10.7 Полоrкения кО приеме в

члены и прекращении членства>),
Поступило предложение применить в отношении ООО <Салzuр-Сервuс> меру

дисциплинарного воздействия в виде асключенuя uз ,uleHoB Ассоцuацuа.
!алее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ООО кПРОФСТРОЙу были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциаuии (п. 10.7 Положения <О
приеме в члены и прекращении членства), п.4.1.1. Полохсения кО страховании членами
саморегулируемой организации гражданской ответственности, KoToparl может наступить l]

случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства>).

В настояrцее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитаJIьного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Поступило предлоlr(ение rrрименить в отношении ООО кПРОФСТРОЙу меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права осуu4есmвленшя
сmроumеJlьсmва, реконсmрукцLt,l, капumшlьноaо ре"ионmщ сноса объекmов капumсulьноzо
сmроumельсmва сроком на 16 KшteHdapHbtx dней,

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кРЕГИОНТРУДДОРСТРОЙD были вьuIвлены нарушения требований
стандартов и внутренних док}ментов Ассоциации, условий членства в Ассоциачии (п 4.1

Квалификационного стандарта кРуководитель строительной организации), п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п,7.2.З. Положения кО приеме в члены
и прекращении членства), ш3.2.6 Положения <О приеме в члены и прекращении членства).
ст. 21,2 Трулового кодекса Российской Федерации, п. 5 ст. 5 Федерального закона от
0|.12.2007 г, М 315-ФЗ кО саморегулируемых организациях>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено,

Поступило предложение применить в отношении ооо кРЕГИоНТРУДДоРСТРоЙу
меру дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо праосmановленuя права
осуu4есmвленuя сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капumальноzо ре.цонmа, сноса обьекmов
капumulьно?о сmроumельсmва сроко,u на 90 каленdарньtх dней.

Кузенский А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кСКСу были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
док}ментов Асооциации, условий членства в Ассоциации (п. l0.7 Положения <О приеме в
члены и прекращении членства)), ч. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Постановления Правительства Российской Федерачии от l1.05.2017 Ns 559, п.
].З,7.З,1,7,З.2,7.3,3 Положения кО приеме в члены и прекращении членства), л, 4.2
Квалификационного стандарта <Руководитель строительной организации>).

В настоящее время trраво осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного

ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ООО кСКСу меру дисциплинарного
воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права осуu|есmвленuя сmроumельсmвщ

реконсmрукцuu, капum(ulьноzо ремонmа, сноса оtьекmов капumшlьноzо сmроumапьсmва
сроком на 30 каленdарньtх dней.

Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кЛОТОС-9Ъ были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
докуIvIентов Ассоциации, условиЙ членства в Ассоциации (п. 4.2 Квалификационного
стандарта кРуководитель строительной организации), п. 2 ч. б ст. 55,5 Градостроительного

кодекса РоссиЙскоЙ Федерации, п. 7.2.З. Положения <О приеме в члены и прекращении
членства), п. 3.2.6 Полоя(ения <О приеме в члены и прекращеЕии членства), п. 10.7
Положения <О приеме в члены и прекращении членства), п. 4.|.l. Положения кО
страховании членами саморегулируемой организации гра}кданской ответственности, которая
может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства>).

!о заседания ,Цисциплинарной комиссии членом Ассоциации представлен
лействующий договор страхования.

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитitльного
ремонта, сноса объектов капитаJIьного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ООО кЛОТОС-97у меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права осулцесmвленuя
сmроаmельсmва, реконсmрукцuu, капumшaьноzо релrонmа, сноса обьекmов капumальноZо
сmроumельсmва сроком на 30 каленdарньtх dней.

Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кИМС> были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4,1 Квалификационного
стандарта <Руководитель строительной организации), п. 2 ч. б ст. 55.5 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, п.7.2.З. Положения кО приеме в члены и прекращении
членства)), п. З.2,6 Положения <О приеме в члены и прекращении членства>).

Поступило предложение применить в отношении ООО кИМС>l меру
дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроumельсmвщ реконсmрукцлlu, капumuaьноzо релtонmа, сноса обьекmов капumulьноzо
сmроumельсmва cpoчoJw на 90 каленdарньtх dней.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кIОz-сmройtt были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации) п.7.2.3. Положения <О приеме в члены
и прекращении членства), п. 10.7 Положения кО приеме в члены и прекращении членства>).

Поступило предложение применить в отношении ООО кЮz-сmрой> меру
дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленлlя права осуu4есmвленuя
сmроumельсmва, реконсmрукцrtu, капumальноzо ремонmа, сноса обьекmов капumqльноzо
сmроumаlьсmва сроком на 30 KmleHdapHbtx dней.

!ругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, кПРОТИВлl - 0 zолосов, кВОЗДЕРЖА]IСЯу - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Реко"ценdоваmь ПрезuOuуtпу Ассоцuацuu праленаmь меру duсцuплuнарноzо
возdейсmвuя в вudе uсключенuя uз цленов Ассоцuацаu в оmноutенuu ООО кСалzuр-
Сервuс> (ИНН 9 l 02 l 9803 5).

2. Пра,uенumь в оmно.uенuu ООО кПРОФСТРОЙ> ЩНН 9102248046) меру
duсцuплuнарноzо возdейсmвuя в Bude повmорноzо прuосmановленая права осуtцесmвленuя
сmроumельсmва, реконсmрукцаu, капumшlьноzо реfurонmа, сноса обьекmов капumальноzо
сmроumа.ьсmва сроком на 16 каленdарньtх dней.

3. Прuменumь меру duсцuпланарноzо возdейсmвuя в вudе повmорноzо
прuосmановленuя права осуu4есmвленuя сmроumельсmва, реконсmрукцllu, капumальноzо
ремонmа, сноса объекmов капumulьноzо сmроumельсmва сроком на 90 каленdарньtх Dней в
оmноtuенuu ООО кРЕГИОНТРУДДОРСТРОЙD ЩНН 9204 5 5 П 0S).

4. Пршменumь меру duсцuплuнарноzо возdейсmвая в вudе повmорноzо
прuосmановленuя права осуu|есmвленuя сmроumапьсmва, реконсmрукцuа, капumu.ьноzо
релlонmа, сноса объекmов капаmшlьноzо сmроumельсmва срокоrп на 30 каленdарньtх dней в
оmноulенuu:

- ООО кСКСу (ИНН 91022б6084);
- ООО кЛОТОС-9Ъ (ИНН 9l021б0345).

5. Пршrпенumь в оmнолценuu ООО кIОz-сmрой> (ИНН 9102271535) меру
duсцuпланарноzо возdейсmвuл в Bade прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроumахьсmва, реконсmрукцuu, капumOJльно?о peJlloшma, сноса объекmов капumulьноaо
сmроumапьсmва сроко.ц на 30 KuteHdapHbtx dней.

б. Прч.rпенumь в omшoLllet.lu ООО кИМС> (ИНН 9103005737) меру
duсцuплuнарноzо возdейсmвая в вudе прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроumцпьсmва, реконсmрукцll|l, капumаJaьно?о ремонmа, сноса объекmов капumъльноzо
сmроumаlьсmва сроком на 90 каленdарньtх dней.

2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

СЛУШДЛИ: Прелседателя .Щисчиплинарной комиссии, которыЙ сообщил, что в

.Щисчиплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в

отношении ООО кСК РР ГРУПЬ) (ИНН 9200И0002).
Также Кузенский А.В. сообщил, что ранее в отношении ООО кСК РР ГРУППD была

применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления lrрава осуществления
строитеJIьства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитаJIьного
строительства.

В настоящее время ООО кСК РР ГРУППD устранены ранее выявленные нарушения.
Поступило предложение возобновumь право осуtцесmвленuя сmроаmельсmва,

реконсmрукцuа, капumальноzо peJl|oцma, сноса объекmов капumальноzо сmрОumа'aьсmва в

оmноtценuu ооо кск Рр Группr>.
,Щругих предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, (ПРОТИВу - 0 zолосов, кВОЗ!ЕР)IСАJIСЯ> - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

Возобновumь с 28.10.2022 zоdа право осулцесmвленuя сmроumельсmва,

реконсmрукцuu, капumальноzо реrпонmа, сноса объекmов капumальноzо сmроumеJlьсmва в

оmноu|енuч ООО кСК РР ГРУППу (ИНН 92000I0002).
Время

председатель

член комиссии

Секретарь, Чле

/А.В. Кузенский/

/Е.С. Смирнова/

/В.В. Морлвинов/

i

\

ffi
:( ýк$ý
Xsý"ýl